
EST ADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
-A VISO DE LICITA<;:AO- PREGAO PRESENCIAL N" 2020.02.13.1.0 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuicoes lcgais, torna publico para conhecimcnto dos intcressados 
que estara realizando procedimento licitatorio na modalidade Pregao 
n° 2020.02.13.1. do tipo presencial, cujo objeto ea aquisicao de generos 
alimenticios destinados a merenda escolar dos alunos da rede publica de 
ensino do Municipio de Araripe/CE, atraves do Programa Nacional de 
Alimentacao Escolar- PNAE, confonne especificacoes contidas nos anexos 
do Edital, com data de recebimento dos envelopes de Propostas de Precos 
c Habilitacao marcada para o dia I 6 de mareo de 2020, as 09:00 horas. 
Maiores informacoes e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, 
sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informacoes 
poderiio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245 -Araripe/CE, 02 de 
mareo de 2020. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro Oflclal do Municipio. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIACV - CEARf\ -AVlSO DE LICITA<;:AO - 0 PREGOEIRO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIA<;:U COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 13 DE MAR<;:O 
DE 2020, AS 08:00HORAS, ESTARA ABRJNDO LIC!TAl;AO NA 
MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N° 2020.02.19.01, DO 
TIPO MENOR PREl;O. CUJO O OBJETO EA AQUISICAO DE PNEUS, 
CAMARAS DE ARE PROTETORES DE CAMARA DE AR, PARA A 
FROTA DE VEiCULOS E MAQUINAS PESADAS DAS UNIDADES 
ADMINISTRA TlVAS DO MUNiciPJO DE CARIRIA<;U/CK O 
EDIT AL COMPLETO EST ARA A D!SPOSICAO DOS INTERESSADOS 
NOS DIAS UTEIS AP6S ESTA PUBLICA<;:AO NO HORARIO 
DE 08:00HS As 12:00HS, NO ENDERE<;:O DA PREFEITURA NA 
RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN. CARIRIACU - CEARA. 
CARIR!Ac;:U/CEARA, EM 02 DE MARCO DE 2020. ross LENOS 
BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL. 

*** *** *** 

-- ........... - FSC'C120031 

MISTO 

JJ, 
FSC -"'- 

EST ADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE ALT ANEIRA 
- RESUL TADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PRE<:OS N° 
2020.01.30.J. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeirura Municipal 
de Altaneira/CE, no uso de suas atribuicoes legais, torna publico, para 
conhccimcnto dos intcrcssados, que concluiu o julgamento das fases de 
habilitacao e de propostas de precos referente ao Certame Licitatorio, 
na modalidadc Tomada de Precos n° 2020.01.30.1, scndo o seguinrc: 
Empresa Habilitada - GETSEMANI MOURA LOCAC0ES E SERVICOS 
EIRELI, por cumprimento integral as cxigenctas do Edital Convocatorio. 
Empresa Vencedora - GETSEMAN! MOURA LOCA<;:<'>ES E SERVl(OS 
EIREU. por apresentar precos compativeis com o oreamento da Prefeitura. 
Maiores informacoes, na sede da Comissao de Licitacao, sito na Rua 
Deputado Furtado Leite, n° 272- Centro, Altaneira/CE, no horario de 08:00 
as 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 19 de 
Fevereiro de 2020. Elldeuza Duarte da Silva Oliveira - Presidente da 
Comissao Permanente de Licitaeao. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - A VISO DE LICITA(:AO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 27.02.01/2020. A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, n" 341, 
Aldeota, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
edital de pregiio presencial n" 27.02.01/2020, cujo objeto e o registro de 
preco, tipo menor preco por late, visando futuras e eventuais aquisicoes de 
matcriais scrigraficos cm tccidos, para suprir as ncccssidadcs das unidadcs 
adrninistrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe-CE.Que se realizara 
no dia 16/03/2020, as 08:00horas. Referido Edita! cstara disponibilizado 
no endereco acima, no site da Prefeirura Municipal de Jaguaribe (hnps:// 
jaguaribc.cc.gov.br/licitacao.php) c no portal de licitacccs do TCE-CE 
(hnp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesl). lnformacoes no tel. (88) 3522- 
1092 e no e-mail: licitac;:iio@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 02 de 
marco de 2020. Leilane Kercia Barreto Soares- Pregoeira Oficial do 
Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUN.II j 
JAGUARIBE-RESULTADODEJULGAMENTODASPl9POST P.L •, 
DE PRE<;OS - TOMADA DE PRE<;OS N° 02.12.01/2019. ~missao .jf. 
de Licitacao cornunica aos interessados o resultado do julga o das G; 
propostas de precos referentes a tomada de precos n° 02.12.01/201 , ~CJCdpfl"'~ 
objeto e a execucao dos services de refonna com ampliacao do Centro de 
Artesanato Florentino Oliveira Melo, localizado na BR 116 - km 305,junto a Secretaria da Cidade e Jnfraestrutura do Municipio de Jaguaribe - CE, 
dispondo do seguinte resultado: a empresa D M DA SILVA SERVICOS 
E CONSTRU<;:OES, inscrita no CNPJ sob n" 23.834.621/0001-76, sagrou- 
se VENCEDORA pelo valor global de R$ 1.441 .603,60 (um milhao 
quatrocentos e quarenta e um mil seiscentos e tres reais e sessenta centavos), 
rudo confonne exigencies do edital de Tomada de Precos.A partir desta data 
fica abcrto prazo rccursal prcvisto no Art. I 09, lnciso I, Alinea "b", da Lei 
n° 8.666/93 e suas posteriores alteracoes. Maiores informacoes na Sala da 
Comissao de Licitacocs, localizada na Av. Maria Nizinha Campclo, 341, 
Aldeota, no telefone (88) 3522-1092 ou no e-mail: licitacao@jaguaribe. 
cc.gov.br, Jaguaribe-CE, 02 de marco de 2020. Rafael Peixoto Amorim 
- Presidente da CPL. 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LIClTA<;AO-PREGAO PRESENCIAL N° 2020.01.03.1. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma publico para conhecimento 
dos interessados que, neste dia l 7 de marco de 2020 as 08h30min, na Sede 
da Cornissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de precos 
para o objero: Aquisicoes de equipamentos de Informatica de fabricacao 
nacional destinados a atender as necessidades da secretaria de financas e 
planejamento, secretaria de saude e secretaria de educacao do rnunicipio 
do Crato-CE.0 edital e seus anexos encontrarn-se disponiveis no endereco 
acirna, das 08h00min as 14h00min ou atraves do site: www.tcc.ce.gov.br. 
Crato/CE, 02 de marfo de 2020. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** . 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MORADA NOVA-AVISO DE RESULTADO DE HABILITA<;:A.O. 
MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA N.° CP-001/2020- 
SEINFRA. OBJETO: CONTRATACAO DE OBRAS E SERV!COS 
DE ENGENHARIA PARA A EXECUTAR PAVIMENTACAO 
(PARALELEPiPEDO E PEDRA TOSCA). NA SEDE ENOS DISTRITOS 
DEUIRAPONGAESAOJOAODOARUARU.DERESPONSABILIDADE 
DA SECRET ARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME CADERNO 
DE ENC ARGOS, OR(:AMENTO BASICO, MEMORIAL DECALCULO. 
COMPOS!(AO DE SERVI<;:OS, COMPOSI<;:AO DE BDI, ENCARGOS 
SOCIAIS, CRONOGRAMA FiSICO FINANCEIRO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E ESPECIFICA<;:<'>ES TECNICAS, PE<;:AS GRAFICAS, 
ANOTA<;AO DE RESPONSABIL!DADE TECNICA - ART. EM 
ANEXO. TIPO: MENOR PRECO GLOBAL POR LOTE. REGIME 
DE EXECU<;:AO: INDIRETA. A COMISS/\0 DE LICITA('AO 
COMUNICA AOS !NTERESSADOS O RESULTADO DA FASE 
DE HAB!LITA<;:AO DO CERTAME SUPRACITADO, EMPRESAS 
HABILITADAS: 01. DUVALE PROJETOS E CONSTRU<;OES 
EIRELI - ME, lNSCR!TA NO CNPJ SOBON° I0.842.734/0001-71; 02. 
R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, lNSCRlTA NOCNPJ SOB O 
N° 07.279.114/0001-6 I; 03. CERM[L CONSTRU<;Ao E MINERA<;Ao 
LTDA, !NSCRITA NO CNPJ SOB O N" 20.150.507/0001-39; 04. 
LC PROJETOS E CONSTRU<;OES L TOA - ME, INSCRITA NO 
CNPJ SOB ON° 13.557.613/0001-76; 05. IDEAL CONSTRU<;:OES E 
SERVl<;:OS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOBON° 22.336.279/0001- 
J I; 06. T FERREIRA P N CONSTRU<;:OES - ME, INSCRJT A NO 
CNPJ SOBON" 28.149.744/0001-91; 07. CONFAHT CONSTRUTORA 
HOLANDA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°07.501.407/000l-41; 
08. ABRA V CONSTRUC::OES SERVl<;OS EVENTOS E LOCA<;OES 
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 12.044.788/0001-17; 09. 
VAP CONSTRU<;:6ES LTDA, !NSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
00.565.011/0001-19; JO. FLY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS 
E SERVl<;:OS EIRELI, TNSCRTTA NO CNPJ SOBON° 17.690.855/0001- 
94: 11. PR6 LIMPEZA SERVICOS E CONSTRU<;:OES EIRELI, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° l l.012.912/0001-08; 12. B V 
BOAVISTA CONSTRU<;OES LTDA, TNSCRITA NO CNPJ SOB 
O N" 74.066.960/0001-90; 13. WU CONSTRU<;:OES E SERVICOS 
EIRELI EPP, !NSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.932.123/0001-14; 
14. AMV PROJETOS & CONSTRUCOES EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N" I0.480.822/0001-70; 15. FORMA ENGENHARJA, 
CONSTRU(;AO, SERVICOS E COMERCIO EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ SOB ON" 30.903.841/0001-70; 16. SERTAO CONSTRUCOES 
SERVJ(OS E LOCA<;6ES LTDA - ME, INSCR!TA NO CNPJ 
SOB O N" 21.!81.254/0001-23; 17. STAFF - CONSTRUC::OES E 
EOJflCA<;:OES E SERVICOS IMOBlLlf\RIO LTDA, INSCRlTA 
NO CNPJ SOB O N° 03.788.024/0001-45; 18. HB CONSTRU<;OES E 
SERVJCOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOBON° 10.342.303/0001- 
60; 19. ELETROCAMPO SERVI<;OS E CONSTRm;:oES 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 63.551.378/0001-0l; 
EMPRESAS INABILITADAS: 01. OMS ENGENHARIA EJRELI 
- ME. INSCRJTA NO CNPJ SOB O N" 33.905.465/0001-40; 02. LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOBON° 26.592.136/0001-21; 03. ROMA CONSTRUTORA 
ElRELl ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 21.725.552/0001-37; 
04. NASCENTE CONSTRm;:oES LTDA EPP, INSCRITA NO 
CNPJ SOBON° IS.372.706/0001-51; 05. FOXX CONSTRU<;:OES E 
SERVl(;OS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOBON° 33.560.724/0001- 
49; 06. LEXON CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
INSCRITA NO CNPJ SOBON° 07.191.777/0001-20; 07. NORDESTE 
CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA L TDA, INSCRIT A NO CNPJ 
SOB O N°22.975.820/0001-31; 08. S GURCEL EMPREENDIMENTOS 
IMOBJLIARIOS LTDA, !NSCRJTA NO CNPJ SOB O N° 
12.968.734/0001-48; 09. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° Ol.590.549/0001-46; 10. 
CONSTRUTORA SANT A BEATRIZ L TDA EPP, INSCRITA NO CNP J 
SOBON° I l.962.967/0001-70; 11. FCS CONSTRU<;:OES E SERVI COS 
EIRELI, JNSCR!TA NO CNPJ SOB O N°08.578.564/0001-18; 12. ELLO 
SOLUCOES COMERCIO E SERVl<;OS DE TECNOLOGIA L TDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 27.827.042/0001-57. A COMJSSAO 
INFORMA QUE A AT A COMPLETA DA SESSAO ENCONTRA-SE NO 
SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR, E QUE FICA ABERTO PRAZO PARA 
A APRESENTA<;:AO DE RECURSOS CONFORME ART. 109, INCISO I 
ALfNEA ,;A" DA LEI 8.666/93. MAJORES TNFORMAc;:<'>ES ATRA YES 
DO FONE (883422.1381) DAS 08:00 As I 1:30 HORAS. A COMISSAO. 

• • Q 
DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XII N°044 I FORTALEZA, 03 DE MAR<;::O OE 2020 


